5002011-31.2024.8.21.0028 10077856376

Rua Buenos Aires, 919 - Bairro: Centro - CEP: 98780735 - Fone: (55) 3512-5837 - Email: frsantrosa1jzvre@tjrs.jus.br

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5002011-31.2024.8.21.0028/RS

AUTOR: ILÁRIO ALBERTON

AUTOR: ILARIO ALBERTON E CIA

Local: Santa Rosa Data: 28/02/2025

EDITAL Nº 10077856376

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES (ART. 36
DA LEI 11.101/05)

Prazo do Edital: 15 dias Vara Regional Empresarial da Comarca de Santa Rosa/
RS  Natureza:  Recuperação  Judicial  Processo:  5002011-31.2024.8.21.0028
Autores:  Ilário  Alberton  e  Ilário  Alberton  &  Cia  Data  do  ajuizamento:
29/02/2024  Administração  Judicial:  Albarello  &  Schmitz  -  Sociedade  de
Advogados

OBJETO:  O Exmo. Juiz de Direito da Vara Regional  Empresarial  da Comarca de Santa
Rosa/RS, Dr. Eduardo Sávio Busanello, na forma da lei,  FAZ SABER que, pelo presente
edital,  ficam convocados os credores da Recuperação Judicial de Ilário Alberton  (CPF nº
043.324.400-30)  e  Ilário  Alberton  &  Cia  (CNPJ  nº  53.551.710/0001-76),  processo  n.º
5002011-31.2024.8.21.0028, a se reunirem em ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES, a
ser realizada exclusivamente em ambiente virtual, no dia 01/04/2025 (1ª convocação), com a
presença de credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, computados
pelo valor,  ou,  caso não haja quórum, no dia 08/04/2025  (2ª  convocação),  com qualquer
quórum, ambas com credenciamento virtual a partir das 13 horas e início às 14 horas.
Ordem do dia: deliberar sobre o Plano de Recuperação Judicial e eventual constituição de
comitê de credores. O Plano de Recuperação Judicial poderá ser obtido nos autos do processo
de  Recuperação  Judicial  em  epígrafe  (Evento  136)  e  no  site
www.administracaojudicialrs.com.br. Cadastramento: Os credores cadastrados receberão link
e demais informações de acesso à plataforma virtual através de seu e-mail. Para tanto, os
interessados deverão,  obrigatoriamente,  enviar pedido de cadastramento com antecedência

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Regional Empresarial da Comarca de Santa Rosa

Disponibilizado no D.E.: 06/03/2025

:: 10077856376 - eproc - :: https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimi...

1 de 2 02/05/2025, 11:07

5002011-31.2024.8.21.0028 10077856376

mínima de 24 (vinte e quatro) horas da realização da Assembleia Geral de Credores, através
do site da Administração Judicial Albarello & Schmitz - Sociedade de Advogados, OAB/RS
Nº 5050, no link https://administracaojudicialrs.com.br/, aba “Assembleias de Credores” ou
através  do  e-mail  alberton@albarelloschmitz.com.br,  indicando  o  endereço  de  e-mail  e  o
número  de  telefone  celular/whatsapp,  além  do  envio  de  documento  de  identificação,
documentos constitutivos de empresa e eventuais instrumentos de representação. O credor
poderá  ser  representado  por  procurador  devidamente  constituído,  devendo  enviar  os
documentos  comprobatórios  nos  canais  acima,  em  até  24  horas  antes  da  abertura  da
Assembleia,  nos  termos  do  art.  37,  §4º  da  Lei  nº  11.101/05.  Não  poderão  participar  da
Assembleia  Geral  de  Credores  aqueles  que  postularem  o  cadastramento  fora  do  prazo
estabelecido.  Será  disponibilizado  um  link  por  credor,  e  demais  interessados  poderão
acompanhar a solenidade através do Youtube, no canal da Administração Judicial Albarello &
Schmitz  (https://www.youtube.com/@albarelloschmitz-adm.judic7800)  e  no  canal  da
ASSEMBLEX  (https://www.youtube.com/AssemblexBrRecuperacaoJudicial).  Eventuais
esclarecimentos  poderão  ser  feitos  através  do  telefone  (51)  3223-0011  ou  do  e-mail
alberton@albarelloschmitz.com.br.  Santa  Rosa/RS,  27  de  fevereiro  de  2025.  Servidor(a):
Jordana de Almeida. Juiz: Dr. Eduardo Savio Busanello.

Documento  assinado  eletronicamente  por  EDUARDO SAVIO BUSANELLO,  Juiz  de  Direito,  em  28/02/2025,  às
15:45:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://
eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos,  informando  o  código
verificador 10077856376v2 e o código CRC a652cc4b.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul

Vara Regional Empresarial da Comarca de Santa Rosa

:: 10077856376 - eproc - :: https://eproc1g.tjrs.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimi...

2 de 2 02/05/2025, 11:07